
Área/ UC Obra Class. TIPO Físico/ Prateleira Ficheiro/ Localiz.
Análise de Investimentos Barros, C. (1991). Decisões de Investimento e Financiamento de Projectos, Ed. Sílabo. 1.Fundamental Livro/Manual 14
Análise de Investimentos Gonçalves (2018) Sebenta de Aulas de Análise Investimentos 1.Fundamental Outro Drive
Análise de Investimentos Marques, A. (2000). Concepção e Análise de Projectos de Investimento, 2ª Edição, Edições Sílabo. 1.Fundamental Livro/Manual 23 Drive
Análise de Investimentos Neves, J. (2000). Análise Financeira, Vol II Desempenho e Valor. Texto Editora 1.Fundamental Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Arnold, G. (2005) Handbook of Corporate Finance, Pearson 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Bastardo e Gomes (1996). Fusões e Aquisições, uma abordagem de avaliação de empresas. 4ª ed. Texto Editora2.Recomendada Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Berk e DeMarzo (2020) Corporate Finance, Global Ed, 5th ed, Pearson 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Berk e DeMarzo (2020) Corporate Finance, The Core, Pearson 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Calado et al (2020) Princípios de investimento 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Cardoso (2018) Elaboração e Avaliação de Projectos de Investimento, FEP - Monografia 2.Recomendada Monografia Drive
Análise de Investimentos Margerin e Ausset (1990). Escolha dos investimentos: pré-selecção, escolha e controlo 2.Recomendada Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Matemática Financeira e Análise de Investimentos (2015) EXERCICIOS- Handout 2.Recomendada Outro Drive
Análise de Investimentos Oliveira, V. (2009). Fundamentos Básicos da Matemática Financeira- Handout 2.Recomendada Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Puccini, E. (2011) Matemática Financeira e Análise de Investimentos 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Rechtman e Young (2011) Avaliação de investimentos sustentáveis 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Carlon et al (2020) Financial Accounting - Reporting, Analysis And Decision Making 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Frush, S. (2007). Understanding Asset Allocation. Mac-Graw-Hiil 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Hitcher, J. (2017) Financial Valuation Workbook Exercises and Tests, 4th ed, Wiley 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Hull, J. (2007) Risk Management and Financial Institutions 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Jones e Rhoades-Catanach (2016) Principles of taxation for business and investment planning 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Análise de Investimentos Costa, J. (2007). Elaboração, Análise e Gestão de Projectos de Investimento, TFM UEM. 5.Outras/Apoio Monografia 23
Análise de Investimentos Economia e Gestão (1992). Manual para avaliação económica e social de projectos industriais. Dom Quixote5.Outras/Apoio Livro/Manual 23
Análise de Investimentos Epstein et al (2010) Performance Measurement and Management Control - Innovative Concepts and Practices5.Outras/Apoio Livro/Manual 24 Drive
Auditoria Financeira I Almeida, C. (2010). Auditoria. 7ª Edição. Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 22
Auditoria Financeira I Costa e Alves (2011) Auditoria Financeira - Casos Praticos. Rei dos Livros 1.Fundamental Livro/Manual 22 Drive
Auditoria Financeira I DL 1 2022 Código Comercial 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira I OCAM (2014) Resolucao n 5-GB  Código de Ética e Deontologia OCAM 1.Fundamental Outro 35 Drive
Auditoria Financeira I DL 1 2018 Alterações Código Comercial 2.Recomendada Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira I DL 2 2005 Código Comercial 2.Recomendada Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira I DL 2 2009 Alterações Código Comercial 2.Recomendada Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira I Sitoe et al (2018). Manual do Código Internacional de Ética para Contabilistas Profissionais (...),  Federação Internacional de Contabilistas (IFAC)2.Recomendada Outro 12 Drive
Auditoria Financeira I Ernst & Young (2020) International GAAP® 2020 Generally Accepted Accounting Practice under International Financial Reporting Standards3.Fundamental (ENG) Outro Drive
Auditoria Financeira I Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Auditoria Financeira I Kaawaase et al (2021) Corporate governance, internal audit quality and financial reporting quality of financial institutions, AJAR,6(3).3.Fundamental (ENG) Paper 28 Drive
Auditoria Financeira I Kaawaase et al (2021) Corporate governance, internal audit quality and financial reporting quality of financial institutions, AJAR,6(3).3.Fundamental (ENG) Paper 28 Drive
Auditoria Financeira I Anderson et al (2017). International auditing: assurance & advisory services, 4th Ed, International Audit Foundation4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I Arens et al (2014). Auditing and assurance services: An integrated approach, 15th Ed., Prentice Hall4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I Arens et al(2021). Auditing: the art and science of Assurance engagements. 15th Canadian  Ed., Pearson4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I Barth (2007) Research, Standard Setting, and Global Financial Reporting 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I Lowers et al (2018). Auditing & assurance services, 7th Ed., McGraw-Hill 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive



Auditoria Financeira I Walter et al (2018) Financial Acounting - International Financial Reporting Standards 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I Whittington e Pany (2016) Principles of Auditing & other assurance services 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira I IASCF (2004) International Accounting Standards 5.Outras/Apoio Outro Drive
Auditoria Financeira II Almeida, C. (2010). Auditoria. 7ª Edição. Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 22
Auditoria Financeira II Costa e Alves (2011) Auditoria Financeira - Casos Práticos. Rei dos Livros 1.Fundamental Livro/Manual 22 Drive
Auditoria Financeira II Costa, C. (2014). Auditoria Financeira, 14ªedição, Rei dos Livros 1.Fundamental Livro/Manual 22
Auditoria Financeira II DL 1 2018 Alterações Código Comercial 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira II DL 1 2022 Código Comercial 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira II DL 2 2005 Código Comercial 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira II DL 2 2009 Alterações Código Comercial 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Auditoria Financeira II Macuácua, E. (2023). Código Comercial e principal legislação comercial 1.Fundamental Livro/Manual 20
Auditoria Financeira II Sitoe et al (2018). Manual do Código Internacional de Ética para contabilistas profissionais incluindo normas internacionais de Independência.1.Fundamental Livro/Manual 12 Drive
Auditoria Financeira II OCAM (2014) Resolucao n 5-GB  Código de Ética e Deontologia OCAM 2.Recomendada Outro 35 Drive
Auditoria Financeira II Santos, L (2016) Estrutura das Demonstrações Contábeis, 1ªedição, Estácio 2.Recomendada Livro/Manual 28 Drive
Auditoria Financeira II Ernst & Young (2020) International GAAP® 2020 Generally Accepted Accounting Practice under International Financial Reporting Standards3.Fundamental (ENG) Outro Drive
Auditoria Financeira II Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Auditoria Financeira II IASCF (2004) Presentation of Financial Statements 3.Fundamental (ENG) Outro Drive
Auditoria Financeira II O'Regan, P. (2016) Financial Information Analysis - The Role of Accounting Information in Modern Society, 3rd ed, Routledge. (2016)3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Auditoria Financeira II Anderson et al (2017). International auditing: assurance & advisory services, 4th Ed, International Audit Foundation4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Atrill e McLaney (2022) Financial Accounting for Decision Makers 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Barth (2007) Research, Standard Setting, and Global Financial Reporting 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Lowers et al (2018). Auditing & assurance services, 7th Ed., McGraw-Hill 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Narayanaswamy (2017) Financial Accounting - A Managerial Perspective 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Whittington e Pany (2016) Principles of Auditing & other assurance services 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Whittington e Wiley (2011) Financial Accounting and Reporting. Wiley 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Wild, J. (2017 ) Financial Accounting - Information for Decisions, McGraw Hill 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Arens et al (2014). Auditing and assurance services: An integrated approach, 15th Ed., Prentice Hall 5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Arens et al(2021). Auditing: the art and science of Assurance engagements. 15th Canadian  Ed., Pearson5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Auditoria Financeira II Choudry e Mizerka (2016) Contemporary Trends in Accounting, Finance and Financial Institutions.pdf 5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Bay, F.B. (2022) Handout ISG de Matemática Financeira 1.Fundamental Livro/Manual 9 Drive
Cálculo Financeiro Carvalho e Campos (2016). Matemática Financeira simplificada, Jus Podivm 1.Fundamental Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Dal Zot e Castro (2015). Matemática financeira: fundamentos e aplicações, Bookman 1.Fundamental Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Macedo, A. (2014). Matemática Financeira, 1ªEd, EduFersa 1.Fundamental Livro/Manual 9 Drive
Cálculo Financeiro Mathias e Gomes (2009) Matemática Financeira, 6ª Ed, Editora Atlas 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Oliveira, V. (2009). Fundamentos Básicos da Matemática Financeira- Handout 2.Recomendada Outro 9 Drive
Cálculo Financeiro Pinedo (2011) Matemática Financeira- Exercícios 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Puccini, A. (2011). Matemática Financeira objectiva e aplicada,9ª Ed., Elsevier 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Puccini,E. (2011) Matematica Financeira e análise de investimentos, UFSC. 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Vianna, R. (2018). Matemática Financeira, UFBA. 2.Recomendada Outro 9
Cálculo Financeiro Iezzi et al (2013).Fundamentos de Matemática elementar: matemática comercial, matemática  financeira, estatística descritiva, 2ª Ed., Atual Editora5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive



Cálculo Financeiro Matemática Financeira e Análise de Investimentos (2015) EXERCICIOS- Handout 5.Outras/Apoio Outro Drive
Cálculo Financeiro Morettin et al (2009) Introdução ao Cálculo para Administração, Economia e Contabilidade, Saraiva 5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Cálculo Financeiro Neto (2002) Curso Completo de Matemática Financeira 5.Outras/Apoio Outro Drive
Consolidação de Contas Breia et al (1992). A consolidação de contas. Aspectos teóricos e casos práticos resolvidos. Porto Editora1.Fundamental Livro/Manual 34
Consolidação de Contas Sistema de Contabilidade em Moçambique DL 70/2009 de 22 de Dezembro (2013), Escolar Editora 1.Fundamental Legislação 8
Consolidação de Contas Bruni e Gomes (2010) Controladoria empresarial - conceitos, ferramentas e desafios 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Consolidação de Contas Fumo, J. (2021) Consolidação de Contas. AULAS ISG Handout 2.Recomendada Outro 8 Drive
Consolidação de Contas Martins, Gelbcke e Santos (2013) Manual de Contabilidade Societária 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Consolidação de Contas Santos, L (2016) Estrutura das Demonstrações Contábeis, 1ªedição, Estácio 2.Recomendada Livro/Manual 28 Drive
Consolidação de Contas IASCF (2004) International Accounting Standards 3.Fundamental (ENG) Outro Drive
Consolidação de Contas Taylor, P. (1996) Consolidated Financial Reporting. Paul Chapman. 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Consolidação de Contas Christensen et al (2019) Advanced Financial Accounting, 12th ed, Mc-Graw Hill 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Consolidação de Contas Ernst & Young (2020). International GAAP® 2020 Generally Accepted Accounting Practice under International Financial Reporting Standards 5.Outras/Apoio Outro Drive
Contabilidade Bancária AML (2012) Plano de Contas para Instituições de Crédito e Soc.Financeiras (anexo à circ.2/DSB/2007) 1.Fundamental Outro 30
Contabilidade Bancária Banco de Moçambique (2023) Código de ética e conduta de fornecedores 1.Fundamental Outro 30 Drive
Contabilidade Bancária Lei 14 2023 Regime Jurídico e as Medidas de Prevenção Branqueamento Capitais 1.Fundamental Legislação 35 Drive
Contabilidade Bancária Nyama e Gomes (2012) Contabilidade de Instituições Financeiras, 4ªed, Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 30 Drive
Contabilidade Bancária Banco de Moçambique (2023) REgime de Liberalização de Operações de Capitais (Proposta) 2.Recomendada Legislação 30 Drive
Contabilidade Bancária Banco de Moçambique (2023) Regulamento do Fundo de Garantia de Depósitos (Proposta) 2.Recomendada Legislação 30 Drive
Contabilidade Bancária Banco de Moçambique (2023) Regulamento Regime Jurídico de contas bancárias 2.Recomendada Legislação 30 Drive
Contabilidade Bancária LEI 27 2022 Regime Jurídico de contas bancárias disponibilizadas 2.Recomendada Legislação 35 Drive
Contabilidade Bancária Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade Bancária Kaawaase et al (2021) Corporate governance, internal audit quality and financial reporting quality of financial institutions, AJAR,6(3).3.Fundamental (ENG) Paper 28 Drive
Contabilidade Bancária Saylor, J. (2015) Financial Accounting, Saylor Academy Books. 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Anderson et al (2017). International auditing: assurance & advisory services, 4th Ed, International Audit Foundation4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Arens et al(2021). Auditing: the art and science of Assurance engagements. 15th Canadian  Ed., Pearson4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Choi, F. (2003) International Finance and Accounting Handbook, 3rd Edition Wiley. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Choi, F. (2003) International Finance and Accounting Handbook, 3rd Edition, Wiley. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Choudry e Mizerka (2016) Contemporary Trends in Accounting, Finance and Financial Institutions.pdf4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Hull, J. (2007) Risk Management and Financial Institutions, Pearson Education 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Jonick, C. (2017) Principles of Financial Accounting, UNG. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária PwC (2017) Exchange Control Alert - Revision to the Exchange Control Regulation. 4.Recomendada (ENG) Outro Drive
Contabilidade Bancária Ryan, G. (2007) Financial Instruments and Institutions - Accounting and Disclosure Rules, Wiley. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Bancária Saunder e Cornett (2014) Financial Institutions Management A Risk Management Approach, 8th ed, McGraw Hill4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos I Martins, E. (1991). Contabilidade de Custos, 4ª Ed., Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos I Santos, M. (2018). Contabilidade de Custos I, UFB 1.Fundamental Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos I Courtois, G. (1989). Compreender a Contabilidade Analítica. Ediprisma 2.Recomendada Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos I Granzotto e Gregori (2015) Gestão de Custos - uma ferramenta eficiente nas tomadas de decisão nas micro e pequenas empresas,  XXII Congresso Brasileiro de Custos, A.B.C.2.Recomendada Paper 14 Drive
Contabilidade de Custos I Margerin, J. (1990). Contabilidade Analítica: Utensílio de Gestão e Ajuda à Decisão. Prisma. 2.Recomendada Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos I Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive



Contabilidade de Custos I Horngren et al (2022). Introduction to Management Accounting, 17th Ed., Pearson 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos I Burnley et al (2018) Understanding Financial Accounting. Wiley 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos I Mattison e Miller (2022) Nobles Horngren's financial & managerial accounting. The managerial chapters4.Recomendada (ENG) Livro/Manual 24 Drive
Contabilidade de Custos I Thomas, Tietz, Harrison & Horngren (2019) Financial Accounting,12th Ed, Pearson. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos II Margerin, J. (1990). Contabilidade Analítica: Utensílio de Gestão e Ajuda à Decisão. Prisma. 1.Fundamental Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos II Martins, E. (1991). Contabilidade de Custos, 4ª Ed., Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos II Santos, M. (2018). Contabilidade de Custos I, UFB 1.Fundamental Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos II Courtois, G. (1989). Compreender a Contabilidade Analítica. Ediprisma 2.Recomendada Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos II Granzotto e Gregori (2015) Gestão de Custos - uma ferramenta eficiente nas tomadas de decisão nas micro e pequenas empresas, XII Congresso Brasileiro de Custos2.Recomendada Paper 14 Drive
Contabilidade de Custos II Viviane Pires (2016) Exercícios de Revisão - Gestão orçamentária, Fundação JBLA.pd 2.Recomendada Outro Drive
Contabilidade de Custos II Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade de Custos II Horngren et al (2022). Introduction to Management Accounting, 17th Ed., Pearson 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos II Burnley et al (2018) Understanding Financial Accounting. Wiley 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos II Mattison e Miller (2022) Nobles Horngren's financial & managerial accounting. The managerial chapters4.Recomendada (ENG) Livro/Manual 24 Drive
Contabilidade de Custos II Thomas, Tietz, Harrison & Horngren (2019) Financial Accounting,12th Ed, Pearson. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos III Courtois, G. (1989). Compreender a Contabilidade Analítica. Ediprisma. 1.Fundamental Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos III Martins, E. (1991). Contabilidade de Custos, 4ª Ed., Atlas 1.Fundamental Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos III Caiado, A. (2009). Contabilidade Analítica e de Gestão, 5ª edição, Áreas Editora 2.Recomendada Livro/Manual 14
Contabilidade de Custos III Pires, V. (2016) Exercícios de Revisão - Gestão orçamentária, Fundação JBLA 2.Recomendada Outro Drive
Contabilidade de Custos III Santos, M. (2018). Contabilidade de Custos I, UFB 2.Recomendada Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos III Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade de Custos III Horngren et al (2022). Introduction to Management Accounting, 17th Ed., Pearson 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 14 Drive
Contabilidade de Custos III Burnley et al (2018) Understanding Financial Accounting. Wiley 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos III Mattison e Miller (2022) Nobles Horngren's financial & managerial accounting. The managerial chapters4.Recomendada (ENG) Livro/Manual 24 Drive
Contabilidade de Custos III Thomas, Tietz, Harrison & Horngren (2019) Financial Accounting,12th Ed, Pearson. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade de Custos III Granzotto e Gregori (2015) Gestão de Custos - uma ferramenta eficiente nas tomadas de decisão nas micro e pequenas empresas, XXII Congresso Brasileiro de Custos5.Outras/Apoio Paper 14 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Miller-Nobles e Horngren (2022) Financial & Managerial Accounting -The financial Chapters 1.Fundamental Livro/Manual 24 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Santos, L. (2016) Estrutura das Demonstrações Contábeis, 1ªedição, Estácio 1.Fundamental Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Breia P. (2011) Modelos de Acompanhamento, Controlo de Gestão e Relato Financeiro, Dissertação Mestrado, ISCAL2.Recomendada Monografia 28 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)IASCF (2004) Presentation of Financial Statements 3.Fundamental (ENG) Outro Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Kaawaase et al (2021) Corporate governance, internal audit quality and financial reporting quality of financial institutions, AJAR,6(3).3.Fundamental (ENG) Paper 28 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)O'Regan, P. (2016) Financial Information Analysis - The Role of Accounting Information in Modern Society, 3rd ed, Routledge. (2016)3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade e Fiscal Reporting (OPII)Walter et al (2018) Financial Acounting - International Financial Reporting Standards, 11th edition, Pearson4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Brito e Ferreira (2014) Sistema de Contabilidade para o Sector Empresarial em Moçambique, Texto Editores.1.Fundamental Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Lopes et al (2013) Manual de Contabilidade. TEoria e Casos Práticos, 2ª Ed, Escolar Editora. 1.Fundamental Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Mabunda, S. (2010) Contabilidade Geral I, Alcance Editores. 1.Fundamental Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Marion, J. (2003) Contabilidade Empresarial: Livros de Exercícios. 7ª Ed, Atlas. 1.Fundamental Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Nabais e Nabais (2007) Prática Financeira I, 4ª Ed, Lidel. 1.Fundamental Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Sistema de Contabilidade em Moçambique DL 70/2009 de 22 de Dezembro (2013), Escolar Editora 1.Fundamental Legislação 8



Contabilidade Financeira I Marion, J. (2003) Contabilidade Empresarial, 10ª Ed, Atlas. 2.Recomendada Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Normalização Contabilística (1975). 1ª Fase, Secretaria de Estado do Orçamento, 27/2/75. 2.Recomendada Livro/Manual 2
Contabilidade Financeira I Polizel, Villalva e Santos (2015) Contabilidade. Editora e Distribuidora Educacional SA. 2.Recomendada Livro/Manual 2 Drive
Contabilidade Financeira I Santos (2016) Estrutura das Demonstrações Contábeis, Estácio. 2.Recomendada Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade Financeira I Velter e Missagia (2011) Manual de contabilidade, Elsevier. 2.Recomendada Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Hanif e Mukherjee (2018) Financial Accounting I 3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 8 Drive
Contabilidade Financeira I Mattison e Miller (2022) Nobles Horngren's financial & managerial accounting. The managerial chapters.3.Fundamental (ENG) Livro/Manual 24 Drive
Contabilidade Financeira I Barth (2007) Research, Standard Setting, and Global Financial Reporting. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Berry (2011). Financial Accounting DeMYSTiFieD. Willey Brand. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Edmonds et al (2021) Introductory Financial Accounting for Business. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Elliott e Elliott (2019) Financial Accounting and Reporting. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Gregoriou e Gaber (2006) International Accounting - Standards, Regulations, and Financial Reporting, 1st Ed, Elsevier4.Recomendada (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade Financeira I Harrison Jr et al (2018) Financial Accounting 4.Recomendada (ENG) Outro Drive
Contabilidade Financeira I IASCF (2004) International Accounting Standards. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Loughran (2021) Financial Accounting for dummies. McGraw-Hill 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Phillips et al (2022) 1.Fundamentals of financial accounting. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Scagnelli, Trana e Venuti (2009) Introduction to Financial Accounting Concepts, Cases and Exercises4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Steve et al (2010) Financial Accounting. Elsevier 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Thomas, Tietz, Harrison & Horngren (2019) Financial Accounting,12th Ed, Pearson. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Wallace, Nelson e Christensen (2020) Financial Accounting for undergraduates, 4th Ed, Cambridge Business Publishers.4.Recomendada (ENG) Livro/Manual 28 Drive
Contabilidade Financeira I Walter et al (2018) Financial Acounting - International Financial Reporting Standards. 4.Recomendada (ENG) Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Albrecht et al (2010) Financial Accounting. 5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Ávila, C. (2010) Contabilidade básica,  Ed. Livro Técnico. 5.Outras/Apoio Livro/Manual 2 Drive
Contabilidade Financeira I Ernst & Young (2020) International GAAP® 2020 Generally Accepted Accounting Practice under International Financial Reporting Standards5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
Contabilidade Financeira I Martins (2020) Contabilidade Geral | - APONTAMENTOS AULAS. 5.Outras/Apoio Livro/Manual Drive
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